
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 245/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2022 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto el suministro de uniformidad y munición necesarias para
el servicio de la Policía Local de Grado.

Valor estimado del contrato 58.377 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.636,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.377 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18800000 - Calzado.
35200000 - Equipo para policía.
35331000 - Municiones para armas de fuego y acciones de guerra.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Grado
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Mejor oferta según pliegos

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 43.005,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.306,16 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de uniformidad y material complementario

Presupuesto base de licitación
Importe 65.045,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.757 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

dannerboots slu
NIF b94129756
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.005,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.036,78 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta según pliegos
Fecha del Acuerdo 09/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57763d7f-6450-4e75-b2c3-fc65fab2b000


Precio de la oferta más baja 4.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.618 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de munición

Presupuesto base de licitación
Importe 5.590,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.620 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ARMERIA DEL CARMEN SL
NIF B02825081
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.618 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.587,78 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta según pliegos
Fecha del Acuerdo 09/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

AYUNTAMIENTO DE GRADO

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Hasta el 11/04/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2022 a las 14:00
Observaciones: Según pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6oey2OgoldvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción de los plazos de entrega y suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000008658833 |  2022-753453 | Mon, 16 May 2022 12:58:22:715 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168147832323220871656795160331419343202 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6oey2OgoldvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

